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MONDELINGE VRAAG O-0137/00
ingediend overeenkomstig artikel 42 van het Reglement
van Rosa Díez González, Pedro Aparicio Sánchez en Gary Titley, namens de PSE-Fractie
aan de Commissie

Betreft: Reparatie van de atoomonderzeeër Tireless in de haven van Gibraltar

De Britse atoomduikboot Tireless die averij had gekregen in de Middellandse Zee, is naar de haven 
van Gibraltar gesleept en wordt nu gerepareerd na enkele maanden voor anker te hebben gelegen. De 
averij die de Britse onderzeeboot heeft opgelopen, is ernstiger dan aanvankelijk werd aangenomen en 
de Britse regering heeft besloten de overige onderzeeërs van hetzelfde model uit haar vloot te nemen.

Hoewel het Onafhankelijk comité voor nucleaire veiligheid van het Verenigd Koninkrijk heeft 
verklaard dat de reparatie veilig kan worden uitgevoerd in Gibraltar bestaat bij de bewoners van het 
omringende gebied hevige verontrusting die door de plaatselijke autoriteiten van deze gemeenten 
herhaaldelijk tot uitdrukking is gebracht.

De afgelopen maand oktober heeft de Europese Commissie in haar antwoord op de mondelinge vraag 
nr. 42. H-0783/001 verklaard dat er communautaire voorschriften zijn die de Commissie rechtstreeks 
aangaan  (voorlichting van de bevolking, bescherming van de gezondheid, gedragsregels in geval van 
stralingsgevaar, enz.) en dat zij bijgevolg stappen zou ondernemen bij de Britse autoriteiten om hen 
enerzijds te herinneren aan hun verplichtingen op dit gebied en anderzijds zich op de hoogte te stellen 
van welke maatregelen op grondslag van het geldende communautaire recht moesten worden 
getroffen.

Kan de Commissie mededelen welk gevolg is gegeven aan haar verzoek aan de Britse regering en 
welk antwoord zij eventueel heeft ontvangen?

Kan de Commissie eveneens mededelen welke maatregelen zij op grond van haar bevoegdheden in 
het ene dan wel andere geval heeft getroffen om de bevolking beter voor te lichten en te beschermen?
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